
UCHWAŁA NR 288/XXXIX/2023 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świercze na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) i art. 211, art. 212, art.214 pkt 1, art.215, art.217, art. 218, art.235, art.236, 
art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Świercze na rok 2023 zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały: 

1) zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 83.682,88 zł, 

2) zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 199.701,00 zł, 

3) zmniejsza się dochody majątkowe budżetu o kwotę 14.580,00 zł, 

4) zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 670.366,00 zł. 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem na rok 2023 wynosi 33.644.956,57 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 21.045.442,57 zł, 

2) dochody majątkowe 12.599.514,00 zł. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świercze na rok 2023 zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały:  

1) zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 46.796,01 zł, 

2) zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 253.047,01zł, 

3) zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 69.580,00 zł, 

4) zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 1.761.650,00 zł. 

2. Plan wydatków budżetu gminy ogółem na rok 2023 wynosi 40.501.329,50 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 21.346.691,50 zł, 

2) wydatki majątkowe 19.154.638,00 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w  kwocie 6.856.372,93 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z  kredytu w  kwocie 1.021.100,00 zł, niewykorzystanymi 
środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 2.466.040,64 zł, wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.540.912,54 zł, środkami z lokat 
terminowych w kwocie 828.319,75 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 588.900,00 zł (kredyt długoterminowy) przeznacza się na rozchody 
w wysokości 588.900,00 zł (spłata kredytów i pożyczki). 

3. Przychody budżetu w wysokości 7.445.272,93 zł, rozchody budżetu w wysokości 588.900,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych: 

1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 1.021.100,00 zł,  

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w kwocie 588.900,00 zł,  

3) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 900.000,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 1



§ 5. Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne na rok 2023 nieobjęte Wieloletnią Prognozą 
Finansową, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dotacje celowe dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych , zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2023 i podlega 
ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 288/XXXIX/2023 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 1 czerwca 2023r. 

DOCHODY 

Dział Rozdzi
ał § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 273 882,48 -55 000,00 0,00 1 218 882,48 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 415 348,04 -55 000,00 0,00 360 348,04 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 415 348,04 -55 000,00 0,00 360 348,04 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 150 000,00 -28 682,88 0,00 121 317,12 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 40095  Pozostała działalność 150 000,00 -28 682,88 0,00 121 317,12 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  112 500,00 -21 512,00 0,00 90 988,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 37 500,00 -7 170,88 0,00 30 329,12 

700   Gospodarka mieszkaniowa 91 347,00 0,00 60,00 91 407,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 36 347,00 0,00 10,00 36 357,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 10,00 10,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 55 000,00 0,00 50,00 55 050,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 50,00 50,00 
750   Administracja publiczna 234 583,39 0,00 10 510,00 245 093,39 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 10 510,00 10 510,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 410,00 410,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 100,00 100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 1



756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

5 135 563,00 0,00 2 890,00 5 138 453,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

702 402,00 0,00 130,00 702 532,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 0,00 130,00 130,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 196 502,00 0,00 2 760,00 199 262,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

8 800,00 0,00 2 760,00 11 560,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 993 300,00 0,00 166 741,00 2 160 041,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 0,00 26 011,00 61 011,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 26 011,00 26 011,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 6 000,00 0,00 135 730,00 141 730,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 133 630,00 133 630,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 2 100,00 2 100,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 19 500,00 19 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 500,00 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 0,00 0,00 500,00 500,00 

 92195  Pozostała działalność 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 2



  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 

bieżące razem: 20 929 
424,45 -83 682,88 199 701,00 21 045 442,57 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

9 135,00 0,00 0,00 9 135,00 

majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 149 000,00 149 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 0,00 149 000,00 149 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 149 000,00 149 000,00 

758   Różne rozliczenia 11 716 
200,00 -14 580,00 0,00 11 701 620,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 11 716 
200,00 -14 580,00 0,00 11 701 620,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

11 716 
200,00 -14 580,00 0,00 11 701 620,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 396 366,00 396 366,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 356 946,00 356 946,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 296 946,00 296 946,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 39 420,00 39 420,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 39 420,00 39 420,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 3



  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 

majątkowe razem: 11 943 
728,00 -14 580,00 670 366,00 12 599 514,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

227 528,00 0,00 0,00 227 528,00 

Ogółem: 32 873 
152,45 -98 262,88 870 067,00 33 644 956,57 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

236 663,00 0,00 0,00 236 663,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 288/XXXIX/2023 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 1 czerwca 2023r. 

WYDATKI 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 3 195 749,44 520 128,44 520 128,44 1 794,60 518 333,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 675 621,00 2 675 621,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -55 000,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 3 140 749,44 520 128,44 520 128,44 1 794,60 518 333,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 620 621,00 2 620 621,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 590 000,00 590 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -55 000,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura wodociągowa 

wsi 
po zmianach 535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 535 000,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 590 000,00 590 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -55 000,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 535 000,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -34 112,00 -34 112,00 -34 112,00 0,00 -34 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

po zmianach 115 888,00 115 888,00 115 888,00 0,00 115 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -34 112,00 -34 112,00 -34 112,00 0,00 -34 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40095  Pozostała działalność 
po zmianach 115 888,00 115 888,00 115 888,00 0,00 115 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 112 500,00 112 500,00 112 500,00 0,00 112 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -21 500,00 -21 500,00 -21 500,00 0,00 -21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 91 000,00 91 000,00 91 000,00 0,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 37 500,00 37 500,00 37 500,00 0,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 612,00 -12 612,00 -12 612,00 0,00 -12 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 24 888,00 24 888,00 24 888,00 0,00 24 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 252 396,00 222 396,00 208 158,00 0,00 208 158,00 14 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 319 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319 100,00 319 100,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 571 496,00 222 396,00 208 158,00 0,00 208 158,00 14 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349 100,00 349 100,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 237 620,00 207 620,00 207 620,00 0,00 207 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 1



zwiększenie 319 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319 100,00 319 100,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 556 720,00 207 620,00 207 620,00 0,00 207 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349 100,00 349 100,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 319 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319 100,00 319 100,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 349 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349 100,00 349 100,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 767 781,34 3 113 208,34 2 922 357,80 2 407 569,39 514 788,41 2 850,00 118 000,00 70 000,54 0,00 0,00 7 654 573,00 7 654 573,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 684,00 -12 684,00 -12 684,00 -12 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 774 333,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 764 333,00 764 333,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 11 529 430,34 3 110 524,34 2 919 673,80 2 394 885,39 524 788,41 2 850,00 118 000,00 70 000,54 0,00 0,00 8 418 906,00 8 418 906,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 421 180,41 2 766 607,41 2 756 757,41 2 318 469,00 438 288,41 2 850,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 654 573,00 7 654 573,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 684,00 -12 684,00 -12 684,00 -12 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 774 333,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 764 333,00 764 333,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 11 182 829,41 2 763 923,41 2 754 073,41 2 305 785,00 448 288,41 2 850,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 8 418 906,00 8 418 906,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 121 459,00 121 459,00 121 459,00 121 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 684,00 -2 684,00 -2 684,00 -2 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4040 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
po zmianach 118 775,00 118 775,00 118 775,00 118 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 43 000,00 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 33 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4360 Opłaty z tytułu zakupu 

usług telekomunikacyjnych 
po zmianach 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 775 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 775 773,00 1 775 773,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 764 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 764 333,00 764 333,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 2 540 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 540 106,00 2 540 106,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 125 033,58 125 033,58 92 833,58 8 293,58 84 540,00 0,00 32 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -0,01 -0,01 -0,01 -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 202,01 4 202,01 3 000,01 0,01 3 000,00 1 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 129 235,58 129 235,58 95 833,58 8 293,58 87 540,00 1 202,00 32 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 114 772,00 114 772,00 89 772,00 8 232,00 81 540,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 202,00 4 202,00 3 000,00 0,00 3 000,00 1 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 118 974,00 118 974,00 92 772,00 8 232,00 84 540,00 1 202,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 202,00 1 202,00 0,00 0,00 0,00 1 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom po zmianach 1 202,00 1 202,00 0,00 0,00 0,00 1 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 2



zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4360 Opłaty z tytułu zakupu 

usług telekomunikacyjnych 
po zmianach 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 261,58 7 261,58 61,58 61,58 0,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -0,01 -0,01 -0,01 -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,01 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75495  Pozostała działalność 
po zmianach 7 261,58 7 261,58 61,58 61,58 0,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 51,46 51,46 51,46 51,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,01 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4740 

Wynagrodzenia i 
uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

po zmianach 51,47 51,47 51,47 51,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10,12 10,12 10,12 10,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -0,01 -0,01 -0,01 -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom 
Ukrainy po zmianach 10,11 10,11 10,11 10,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 16 456 294,00 9 381 120,00 8 877 653,00 7 327 320,00 1 550 333,00 204 600,00 296 355,00 2 512,00 0,00 0,00 7 075 174,00 7 075 174,00 272 151,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -14 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 580,00 -14 580,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 677,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 677,00 61 677,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 16 507 391,00 9 385 120,00 8 881 653,00 7 327 320,00 1 554 333,00 204 600,00 296 355,00 2 512,00 0,00 0,00 7 122 271,00 7 122 271,00 272 151,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 150 184,00 6 075 010,00 5 867 498,00 5 205 528,00 661 970,00 0,00 205 000,00 2 512,00 0,00 0,00 7 075 174,00 7 075 174,00 272 151,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -14 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 580,00 -14 580,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 677,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 677,00 61 677,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 13 201 281,00 6 079 010,00 5 871 498,00 5 205 528,00 665 970,00 0,00 205 000,00 2 512,00 0,00 0,00 7 122 271,00 7 122 271,00 272 151,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4190 Nagrody konkursowe 
po zmianach 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 261 080,00 261 080,00 261 080,00 0,00 261 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 020,00 1 020,00 1 020,00 0,00 1 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 262 100,00 262 100,00 262 100,00 0,00 262 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 720,00 16 720,00 16 720,00 0,00 16 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 680,00 2 680,00 2 680,00 0,00 2 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4240 Zakup środków 

dydaktycznych i książek 
po zmianach 19 400,00 19 400,00 19 400,00 0,00 19 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 965 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 965 623,00 965 623,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 61 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 677,00 61 677,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 1 027 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 027 300,00 1 027 300,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 837 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 837 400,00 5 837 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -14 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 580,00 -14 580,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych po zmianach 5 822 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 822 820,00 5 822 820,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 594 807,14 2 567 607,14 2 557 607,14 57 472,00 2 500 135,14 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 200,00 27 200,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 662 695,00 202 945,00 202 945,00 0,00 202 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 459 750,00 459 750,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 3 257 502,14 2 770 552,14 2 760 552,14 57 472,00 2 703 080,14 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 486 950,00 486 950,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 69 000,00 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 011,00 26 011,00 26 011,00 0,00 26 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 95 011,00 95 011,00 95 011,00 0,00 95 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 3



zwiększenie 26 011,00 26 011,00 26 011,00 0,00 26 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 63 011,00 63 011,00 63 011,00 0,00 63 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90013  Schroniska dla zwierząt 
po zmianach 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 330 000,00 330 000,00 330 000,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 451 570,00 35 620,00 35 620,00 0,00 35 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 950,00 415 950,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
po zmianach 781 570,00 365 620,00 365 620,00 0,00 365 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 950,00 415 950,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 620,00 35 620,00 35 620,00 0,00 35 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 185 620,00 185 620,00 185 620,00 0,00 185 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 415 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 950,00 415 950,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 415 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 950,00 415 950,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 55 000,00 55 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 180 114,00 136 314,00 136 314,00 0,00 136 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 800,00 43 800,00 0,00 0,00 0,00  90026  

Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 

po zmianach 235 114,00 191 314,00 181 314,00 0,00 181 314,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 800,00 43 800,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4190 Nagrody konkursowe 
po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 580,00 51 580,00 51 580,00 0,00 51 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 96 580,00 96 580,00 96 580,00 0,00 96 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4220 Zakup środków żywności 
po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 75 734,00 75 734,00 75 734,00 0,00 75 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 75 734,00 75 734,00 75 734,00 0,00 75 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 800,00 43 800,00 0,00 0,00 0,00   6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

po zmianach 43 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 800,00 43 800,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 222 198,00 222 198,00 31 500,00 0,00 31 500,00 190 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 186 690,00 29 900,00 29 900,00 0,00 29 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 790,00 156 790,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 408 888,00 252 098,00 61 400,00 0,00 61 400,00 190 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 790,00 156 790,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 31 500,00 31 500,00 31 500,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 162 790,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 790,00 156 790,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 194 290,00 37 500,00 37 500,00 0,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 790,00 156 790,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 4



zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 156 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 790,00 156 790,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 156 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 790,00 156 790,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 900,00 23 900,00 23 900,00 0,00 23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195  Pozostała działalność 
po zmianach 23 900,00 23 900,00 23 900,00 0,00 23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 900,00 23 900,00 23 900,00 0,00 23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług remontowych 
po zmianach 23 900,00 23 900,00 23 900,00 0,00 23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 38 603 008,50 21 140 

440,50 17 259 
652,96 11 025 

307,12 6 234 345,84 422 386,00 2 801 889,00 72 512,54 0,00 584 000,00 17 462 568,00 17 462 
568,00 272 151,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -116 376,01 -46 796,01 -46 796,01 -12 684,01 -34 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -69 580,00 -69 580,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 014 697,01 253 047,01 251 845,01 0,01 251 845,00 1 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 761 650,00 1 761 650,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 40 501 329,50 21 346 

691,50 17 464 
701,96 11 012 

623,12 6 452 078,84 423 588,00 2 801 889,00 72 512,54 0,00 584 000,00 19 154 638,00 19 154 
638,00 272 151,00 0,00 0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 288/XXXIX/2023 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 
1 2 3 4 
1. Dochody  33.644.956,57 

2. Wydatki  40.501.329,50 

3. Wynik budżetu  - 6.856.372,93 

Przychody ogółem  7.445.272,93 

1. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 

2. Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o 
których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych § 905 2.403.040,10 

3. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 63.000,54 

4. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych 
pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

§ 907 0,00 

5. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 
6. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 
7. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych § 950 2.540.912,54 
8. Spłata pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 0,00 
9. Kredyty § 952 1.610.000,00 
10. Pożyczki § 952 0,00 

11. 
Nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane środki 
pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych 

§ 957 0,00 

12. Przelewy z rachunków lokat § 994 828.319,75 
Rozchody ogółem  588.900,00 

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0,00 

2. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00 
3. Udzielone pożyczki § 991 0,00 
4. Spłaty kredytów § 992 203.000,00 
5. Spłaty pożyczek § 992 385.900,00 
6. Lokaty § 994 0,00 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 288/XXXIX/2023 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2023 NIEOBJĘTE WIELOLETNIĄ PROGNOZĄ FINANSOWĄ 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania: 

  
Lp. Dział Rozdzia

ł 
Paragra

f Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
koszty 

finansowe rok 2023 dochody 
własne jst 

kredyty, 
pożyczk

i i 
papiery 
wartości

owe 

przychody 
bezzwrotne 

środki 
pochodzące z 
innych źródeł 

środki 
wymienione w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ufp 

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 
koordynująca wykonanie 

programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 600 60016 6050 Prace projektowe - przebudowa dróg 
gminnych 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - - - - Urząd Gminy Świercze 

2 600 60016 6050 
Przebudowa drogi w Ostrzeniewie do 
Kolnicy, gm. Świercze - Etap II od km 

0+600 do km 0+838 
299.100,00 299.100,00 150.100,00 - - 149.000,002) - Urząd Gminy Świercze 

3 801 80101 6050 Budowa boiska wielofunkcyjnego przy 
Szkole Podstawowej w Świerczach – Etap II 300.120,00 300.120,00 300.120,00 - - - - Urząd Gminy Świercze 

4 801 80101 6057 
6059 

Budowa miasteczka rowerowego 
stacjonarnego przy Szkole Podstawowej w 
Świerczach oraz wyznaczenie przejścia dla 

pieszych na ul. Szkolnej w Świerczach 
248.151,00 248.151,00 38.269,00 - - - 209.882,001) Urząd Gminy Świercze 

5 801 80101 6067 
6069 Zakup trenażera casu reakcji 24.000,00 24.000,00 6.354,00 - - - 17.646,001) Urząd Gminy Świercze 

6 900 90002 6060 
Zakup pawilonu biurowego do punktu 

selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych 

27.200,00 27.200,00 27.200,00 - - - - Urząd Gminy Świercze 

7 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia ulicznego na 
terenie Gminy Świercze 329.950,00 329.950,00 33.004,00 - - 296.946,003) - Urząd Gminy Świercze 

8 900 90015 6050 Budowa energooszczędnego oświetlenia 
zewnętrznego w Świerczach 86.000,00 86.000,00 26.000,00 - - 60.000,002) - Urząd Gminy Świercze 

10 900 90026 6060 Tworzenie ścieżki edukacyjnej w 
miejscowości Świercze 43.800,00 43.800,00 4.380,00 - - 39.420,003) - Urząd Gminy Świercze 

11 921 92109 6050 Przebudowa budynku gospodarczego na 
świetlice wiejską w Gąsiorowie 156.790,00 156.790,00 31.790,00 - - 125.000,002) - Urząd Gminy Świercze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 1



Ogółem 1.565.111,0
0 

1.565.111,0
0 667.217,00 - - 670.366,00 227.528,00  

1) Środki z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w ramach działania 3.1. Rozwój drogowej i lotniczej sieci TEN-T oś priorytetowa III: 
Rozwój Sieci Drogowej TEN-T i Transportu Multimodalnego. 

2) Dotacja z budżetu Województwa Mazowieckiego. 

3) Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 288/XXXIX/2023 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

Dotacje celowe dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział Paragraf  Treść Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1 754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w Świeszewku 1 202,00 zł 

2 900 90026 2360 Zadania w zakresie ekologii i gospodarki 
odpadami 10 000,00 zł 

Ogółem 11 202,00 zł 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą: 

1. Zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 83.682,88 zł, w tym: 

- o kwotę 55.000,00 zł (dz. 010 rozdz. 01043 § 0960) z tytułu darowizn, 

- o kwotę 28.682,88 zł (dz. 400 rozdz. 40095  § 0840, 0970) z tytułu dochodów ze sprzedaży węgla, 
dokonywanej na podstawie ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa domowe. 

2. Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 199.701,00 zł, w tym: 

- o kwotę 60,00 zł (dz. 700 rozdz. 7005, 70007 § 0920) z tytułu odsetek od nieterminowych płatności, 

- o kwotę 10.510,00 zł (dz. 750 rozdz. 75023 § 0830, 0920, 0970) z tytułu odsetek od lokat terminowych, 
wpływów z wynajmu sali oraz pozostałych dochodów, 

- o kwotę 130,00 zł (dz. 756 rozdz. 75615 § 0500) z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych, 

- o kwotę 2.760,00 zł (dz. 756 rozdz. 75618 § 0490) z tytułu opłaty za zajęcie pasa drogowego, 

- o kwotę 26.011,00 zł (dz. 900 rozdz. 90005  § 2710) z tytułu dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach programu "Mazowsze dla czystego powietrza 2023" na dofinansowanie zadania pn. " Kontrola 
przestrzegania uchwały antysmogowej na terenie Gminy Świercze", 

- o kwotę 5.000,00 zł (dz. 900 rozdz. 90013  § 2710) z tytułu dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach programu "Mazowsze dla zwierząt 2023" na dofinansowanie zadania pn. "Zapobieganie 
bezdomności zwierząt w gminie Świercze", 

- o kwotę 35.000,00 zł (dz. 900 rozdz. 90026 § 2460) z tytułu dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie zadania pn. "Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Świercze w 2023 roku", 

- o kwotę 18.050,00 zł (dz. 900 rozdz. 90026  § 2460) z tytułu dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zadania pn. "Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów 
pochodzących z działalności rolniczej", 

- o kwotę 30.000,00 zł (dz. 900 rozdz. 90026  § 2460) z tytułu dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania pn. "Rodzinny piknik ekologiczny w 
Świerczach BĄDŹ EKO DLA SIEBIE i ŚRODOWISKA", 

- o kwotę 50.580,00 zł (dz. 900 rozdz. 90026 § 2460) z tytułu dotacji z Wojewódzkiego Funduszu ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie zadania pn. "Tworzenie ścieżki 
edukacyjnej w miejscowości Świercze", 

- o kwotę 2.100,00 zł (dz. 900 rozdz. 90026 § 2700) środki na realizację zadania "Tworzenie ścieżki 
edukacyjnej w miejscowości Świercze" pozyskane z innych źródeł, 

- o kwotę 500,00 zł (dz. 921 rodz. 92109 § 2710) z tytułu darowizn na utrzymanie świetlic wiejskich, 

- o kwotę 19.000,00 zł (dz. 921 rozdz. 92195 § 2710) z tytułu dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach programu "Mazowsze dla miejsc pamięci 2023" na dofinansowanie zadania pn. "Odnowienie mogiły 
zamordowanych przez Niemców członków AK na cmentarzu w Strzegocinie". 

 

3. Zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę o kwotę 14.580,00 zł (dz. 758 rozdz. 75816 § 6370) z tytułu 
środków z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania  
"Termomodernizacja budynku, nowe źródło ciepła, budowa instalacji fotowoltaicznej w Szkole Podstawowej 
w Świerczach", kwota dofinansowania wynosi 5.822.820,00 zł i stanowi 90% kosztów robót budowlanych 
6.469.800,00 zł. 

 

4. Zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 670.366,00 zł, w tym: 

- o kwotę 149.000,00 zł (dz. 010 rozdz. 01042 § 6630) z tytułu dotacji z budżetu Województwa 
Mazowieckiego na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa drogi w Ostrzeniewie do Kolnicy, gm. Świercze - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 1



Etap II od km 0+600 do km 0+838" - zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych, 

- o kwotę 296.946,00 zł (dz. 900 rozdz. 90015 § 6280) z tytułu dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy Świercze" - wymiana 287 opraw oświetleniowych wraz z wysięgnikami, 

- o kwotę 60.000,00 zł (dz. 900 rozdz. 90015 § 6300) z tytułu dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach programu "Mazowsze dla klimatu 2023" na dofinansowanie zadania pn. „Budowa 
energooszczędnego oświetlenia zewnętrznego w Świerczach”, 

- o kwotę 39.420,00 zł (dz. 900 rozdz. 90026 § 6280) z tytułu dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie zadania pn. "Tworzenie ścieżki 
edukacyjnej w miejscowości Świercze", 

- o kwotę 125.000,00 zł (dz. 921 rozdz. 92109  §  6300) z tytułu dotacji z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu "Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023" na 
dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa budynku gospodarczego na świetlice wiejską w Gąsiorowie". 

 

5.Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 46.796,01 zł, w tym: 

- o kwotę 34.112,00 zł (dz. 400 rozdz. 40095 §  4210, 4300) na zakup węgla i usług transportowych w ramach 
sprzedaży dokonywanej na podstawie ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa 
domowe, 

- o kwotę 12.684,00 zł (dz. 750 rozdz. 75023 § 4040, 4170) z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego 
oraz wynagrodzeń bezosobowych, 

- o kwotę 0,01 zł w wyniku przeniesienia wydatków w pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej  (dz. 
754 rozdz. 75495 § 4850). 

 

6.  Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 253.047,01 zł, w tym: 

- o kwotę 2.000,00zł (dz. 700 rozdz. 70005 § 4260) na zakup energii, 

- o kwotę 10.000,00 zł (dz. 750 rozdz. 75023 § 4360) na zakup usług telekomunikacyjnych, 

- o kwotę 1.202,00 zł (dz. 754 rozdz. 75412 § 2820) z tytułu dotacji dla OSP Świeszewko na dofinansowanie 
zakupu ubrań specjalnych, 

- o kwotę 2.500,00 zł (dz. 754 rozdz. 75412 § 4260) na zakup energii, 

- o kwotę 500,00 zł (dz. 754 rozdz. 75412 § 4360) na zakup usług telekomunikacyjnych, 

- o kwotę 0,01 zł w wyniku przeniesienia wydatków w pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej  (dz. 
754 rozdz. 75495 § 4740), 

- o kwotę 4.000,00 zł (dz. 801 rozdz. 80101 § 4190, 4210, 4240) na pokrycie wkładu własnego w celu realizacji 
zadań przez szkoły w ramach Narodowego Programu Rozwoju CZytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025, 

o kwotę 26.011,00 zł (dz. 900 rozdz. 90005  § 4300)  na realizację zadania pn. " Kontrola przestrzegania 
uchwały antysmogowej na terenie Gminy Świercze", 

- o kwotę 5.000,00 zł (dz. 900 rozdz. 90013  § 4300) na realizację zadania pn. "Zapobieganie bezdomności 
zwierząt w gminie Świercze", 

- o kwotę 35.620,00 zł (dz. 900 rozdz. 90015 § 4260) na zakup energii w celu oświetlenia ulic i dróg gminnych, 

- o kwotę 30.000,00 zł (dz. 900 rozdz. 90026  § 4190, 4210, 4220, 4300) na realizację zadania pn. "Rodzinny 
piknik ekologiczny w Świerczach BĄDŹ EKO DLA SIEBIE i ŚRODOWISKA", 

 

- o kwotę 36.234,00 zł (dz. 900 rozdz. 90026 § 4300) na realizację zadania pn. "Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Świercze w 2023 roku", 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 2



- o kwotę 19.500,00 zł (dz. 900 rozdz. 90026  § 4300) z tytułu dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zadania pn. "Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów 
pochodzących z działalności rolniczej", 

- o kwotę 50.580,00 zł (dz. 900 rozdz. 90026 § 4210) na realizację zadania pn. "Tworzenie ścieżki edukacyjnej 
w miejscowości Świercze", 

- o kwotę 6.000,00 zł (dz. 921 rodz. 92109 § 4260) na zakup energii w świetlicach wiejskich, 

- o kwotę 23.900,00 zł (dz. 921 rozdz. 92195 § 4270) na realizację zadania pn. "Odnowienie mogiły 
zamordowanych przez Niemców członków AK na cmentarzu w Strzegocinie". 

 

7. Zmniejsza sie wydatki majątkowe o kwotę 69.580,00 zł, w tym: 

- o kwotę 55.000,00 zł (dz. 010 rozdz. 01043§ 6050) na nazalizację zadania "Rozbudowa sieci wodociągowej 
na terenie Gminy Świercze" -  zadanie ujęte w WPF, 

- o kwotę 14.580,00 (dz. 758 rozdz. 75816 § 6370) na realizację zadania  "Termomodernizacja budynku, nowe 
źródło ciepła, budowa instalacji fotowoltaicznej w Szkole Podstawowej w Świerczach" - wydatki zaplanowane 
na realizację zadania 6.550.000,00 zł (roboty budowlane, nadzór autorski, nadzór inwestorski). 

 

8. Zwiększa sie wydatki majątkowe o kwotę 1.761.650,00 zł, w tym: 

- o kwotę 20.000,00 zł (dz. 600 rozdz. 60016 § 6050) na realizację zadania pn. „Prace projektowe - przebudowa 
dróg gminnych” 

- o kwotę 299.100,00 zł (dz. 600 rozdz. 60016 § 6050) na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi w 
Ostrzeniewie do Kolnicy, gm. Świercze - Etap II od km 0+600 do km 0+838", 

- o kwotę 764.333,00 zł (dz. 750 rozdz. 75023 § 6050) na realizację zadania pn. "Budowa budynku 
administracyjnego - Etap II" (roboty dodatkowe - 677.633,00 zł, przebudowa sieci elektroenergetycznej - 
86.700,00 zł), 

- o kwotę 61.677,00 zł (dz. 801 rozdz. 80101 § 6050) na realizację zadania pn. "Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Świerczach - Etap II" (zabezpieczenie wkładu własnego w 
ramach złożonego wniosku o dofinansowanie w ramach  programu "Sportowa Polska 2023" w kwocie 
300.120,00 zł) 

- o kwotę 329.950,00 zł (dz. 900 rozdz. 90015 § 6050)  na realizację zadania pn. "Modernizacja oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy Świercze" - wymiana 287 opraw oświetleniowych wraz z wysięgnikami, 

- o kwotę 86.000,00 zł (dz. 900 rozdz. 90015 § 6050) na realizację zadania pn. „Budowa energooszczędnego 
oświetlenia zewnętrznego w Świerczach”, 

- o kwotę 43.800,00 zł (dz. 900 rozdz. 90026 § 6060) na realizację zadania pn. "Tworzenie ścieżki edukacyjnej 
w miejscowości Świercze", 

- o kwotę 156.790,00 zł (dz. 921 rozdz. 92109  §  6050)  na realizację zadania pn. "Przebudowa budynku 
gospodarczego na świetlice wiejską w Gąsiorowie". 

 

9. Po dokonanych zamianach: 

- deficyt budżetu wynosi 6.856.372,93 zł, który zostanie pokryty: przychodami pochodzącymi z kredytu 
w kwocie 1.021.100,00 zł, niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.466.040,64 zł, wolnymi 
środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.540.912,54 zł, 
środkami z lokat terminowych w kwocie 828.319,75 zł. 

- przychody budżetu wynoszą 7.445.272,93 zł, w tym: kredyt długoterminowy w kwocie 1.610.000,00 zł, 
niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 2.466.040,64 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 2.540.912,54 zł, środki z lokat terminowych w kwocie 828.319,75 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 3



- rozchody budżetu w kwocie 588.900,00 zł – spłaty kredytów i pożyczki zaciągniętych w latach poprzednich, 
na które przeznacza się kredyt długoterminowy w kwocie 588.900,00 zł. 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie ogółem 2.466.040,64 zł stanowią: 

- część środków na uzupełnienie subwencji ogólnej otrzymane w 2021 roku, z przeznaczeniem na wsparcie 
finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 174.651,96 zł, 

- część środków na uzupełnienie subwencji ogólnej otrzymane w 2021 roku, z przeznaczeniem na wsparcie 
finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 2.085.621,00 zł, 

- niewykorzystane w 2022 roku dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 
142.767,14 zł, 

 - niewykorzystane środki w 2022 roku na realizacje projektu grantowego "Cyfrowa gmina" w kwocie 0,54 zł, 

- środki, które wpłynęły w grudniu 2022r. na realizację projektu „Dostępny samorząd - Gmina Świercze” 
w kwocie 63.000,00 zł 

W wyniku dokonanych zmian: 

1) Plan dochodów budżetu ogółem wynosi 33.644.956,57 zł, w tym: 

- dochody bieżące 21.045.442,57 zł, 

- dochody majątkowe 12.599.514,00 zł. 

2) Plan wydatków budżetu ogółem wynosi 40.501.329,50 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 21.346.691,50 zł, 

- wydatki majątkowe 19.154.638,00 zł. 

3) Wynik budżetu po zmianach wynosi - 6.856.372,93 zł. 

4) Plan przychodów budżetu wynosi 7.445.272,93 zł. 

5) Plan rozchodów budżetu wynosi 588.900,00 zł. 

   
 Zastępca Wójta Gminy 

  
Izabela Kiela 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 301198B2-2F92-48DB-9D5F-91FB5A504C71. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 288/XXXIX/2023 RADY GMINY ŚWIERCZE z dnia 1 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - DOCHODY
	Załącznik 2 - WYDATKI
	Załącznik 3 - PRZYCHODY I ROZCHODY
	Załącznik 4 - WYDATKI BUDŻETU GMINY NA ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2023 NIEOBJĘTE WIELOLETNIĄ PROGNOZĄ FINANSOWĄ
	pkt 1 w zał.4
	pkt 2 w zał.4
	pkt 3 w zał.4

	Załącznik 5 - Dotacje celowe dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych
	Uzasadnienie


